
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986 - 19 de agosto de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3986

19 de agosto de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

Conteúdo
ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria de designação 38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria de designação 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ATAS EXTRATO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Retificação de portarias IPMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

INEDITORIAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

LICENÇAS AMBIENTAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Licença ambiental . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Licença ambiental . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3986-ECWMZ2EY

 
 

 

 
 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 38/2025 

 
 

 
     A Secretária Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária, no uso de 
suas atribuições legais;  
 
CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 18462/2025;  
 
CONSIDERANDO o art.117, da lei 14.133/21; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar o servidor Felipe Pires da Costa, CPF n° 058.542.153-65, para exercer o 
encargo de fiscal do Contrato n° 240/2025 - PMP, entre a Secretaria de Infraestrutura, 
Habitação e Regularização Fundiária e a empresa POSTO RAMOS LTDA, tendo como 
objeto “aquisição de combustível para ser usado em 03 (três) veículos (pick-up) da secretaria 
de infraestrutura, no município de Parnaíba, conforme planilhas orçamentarias, placas e 
veículos: (RCB2J93-RENAULT/OROCH 16 4X2) (PQG7H11- RENAULT/OROCH 16 4X2) 
(RBT4I16 - FIAT/STRADA ENDURANCE CS), a serem fornecidos nas cidades de Parnaíba 
- PI, de acordo com o pedido SRP n° 368/2025, conforme especificações técnicas detalhadas 
constantes do Anexo I do edital do PREGÃO eletrônico n° 01/2025, parte integrante deste 
edital como se aqui estivesse transcrito”.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º - Em consequência, REVOGAR a portaria n° 31/2025. 
 
Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 
 

Parnaíba, 01 de agosto de 2025 
 
 

 
Iranildo Junio Camapum Brandão 

Secretária de Infraestrutura, Habitação 
e Regularização Fundiária 

 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3986-U1XJEEXZ

 
 

 

 
 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 39/2025 

 
 
     A Secretária Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária, no uso de 
suas atribuições legais;  
 
CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 17551/2025;  
 
CONSIDERANDO o art.117, da lei 14.133/21; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a servidora Felipe Pires da Costa, CPF n° 058.542.153-65, para exercer o 
encargo de fiscal do Contrato n° 385/2023 – PMP, Aditivo nº 002, entre a Secretaria de 
Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária e a empresa JVS 
PARTICIPAÇÕES LTDA, tendo como objeto “Contratação de empresa para locação de 03 
(três) veículos tipo de pick-up (conforme descrição do item) para atender as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura, no município de Parnaíba-PI, de acordo com a solicitação de 
material/serviço n° 364/2025, conforme descrito no termo de referência e especificação dos 
itens, anexos I do edital, referente a adesão a ata de registro de preços n° 005/2022-Porto 
Nacional/TO”.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º - Em consequência, REVOGAR a portaria n° 32/2025. 
 
 
 
Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

 
 

Parnaíba, 01 de agosto de 2025 
 
 

 
Iranildo Junio Camapum Brandão 

Secretário Municipal de infraestrutura, habitação  
e regularização fundiária                                   

                                   

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATAS EXTRATO PARCIAL

ID: 3986-7UTHOWSD

  
                       ESTADO DO PIAUÍ 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
   
 

 

 
Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 34/2025– PMP- PARNAIBA-PI 

PROCESSO N° 28607/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTOS DE 

MATERIAIS PARA MANUNTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, 

REFRIGERADORES, FREEZERS E BEBEDOUROS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, COM OBJETIVO DE ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

PARNAÍBA-PI. 

 

Pregoeiro: Adriano Cunha dos Santos 

Adjudicação: 19/08/2025 

Homologação: 19/08/2025 

 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 
LOTE I – SERVIÇOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

 
VENCEDOR:  

 EFEX CONSTRUTORA LTDA  
CNPJ:  40.365.953/0001-78 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA QUANT. 
VALOR 

MÉDIO 

01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 12000 BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
685 

 
R$ 175,00 

02 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 A 24000 

BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
615 

 
R$ 190,00 

03 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30000 

A 36000 BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
340 

 
R$ 201,00 

04 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48000 A 60000 

BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
260 

 
R$ 205,00 

05 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 

12000 BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
582 

 
R$ 145,00 

06 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 

A 24000 BTU/H. 

 
UNID. 

SERVIÇO  
514 

 
R$ 155,00 

07 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30000 

A 36000 BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
340 

 
R$ 169,00 

08 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48000 A 60000 

BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
270 

 
R$ 189,00 

1

ID: 3986-7UTHOWSD

  
                       ESTADO DO PIAUÍ 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
   
 

 

 
Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

09 INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 12000 BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
365 

 
R$ 140,00 

10 INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO 

SPLIT DE 18000 A 24000 

BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
325 

 
R$ 195,00 

11 INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30000 A 36000 BTU/H. 
 

UNID. 
 

SERVIÇO 

 
235 

 
R$ 260,00 

12 INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48000 A 60000 BTU/H. 
 

UNID. 
 

SERVIÇO 

 
180 

 
R$ 300,00 

13 DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 12000 BTU/H. 
 

UNID. 
 

SERVIÇO 

 
425 

 
R$ 100,00 

14 DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

TIPO SPLIT DE 18000 A 24000 

BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
442 

 
R$ 105,00 

15 DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30000 A 36000 BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
221 

 
R$ 110,00 

16 DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

TIPO SPLIT DE 48000 A 60000 

BTU/H. 

 
UNID. 

 

SERVIÇO 

 
175 

 
R$ 120,00 

17 TUBO DE COBRE, FLEXÍVEL, DIÂMETRO EXTERNO EM 

POLEGADA: 1/4, PARA USO EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 

 
METRO 

 

COBRESUL 

 
1210 

 
R$ 11,95 

18 TUBO DE COBRE, FLEXÍVEL, DIÂMETRO 

EXTERNO EM POLEGADA: 3/8, PARA USO EM APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO. 

 
METRO 

 

COBRESUL 

 
1210 

 
R$ 15,03 

19 TUBO DE COBRE, FLEXÍVEL, DIÂMETRO EXTERNO EM 

POLEGADA: 1/2, PARA USO EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 

 
METRO 

 

COBRESUL 

 
1210 

 
R$ 19,76 

20 TUBO DE COBRE, FLEXÍVEL, DIÂMETRO EXTERNO EM 

POLEGADA: 5/8, PARA USO EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 

 
METRO 

 

COBRESUL 

 
860 

 
R$ 26,97 

21 TUBO DE COBRE, FLEXÍVEL, DIÂMETRO EXTERNO EM 

POLEGADA: 3/4, PARA USO EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 

 
METRO 

 

COBRESUL 

 
520 

 
R$ 42,26 

22 TUBO DE COBRE, FLEXÍVEL, DIÂMETRO 

EXTERNO EM POLEGADA: 7/8, PARA USO EM APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO. 

 
METRO 

 

COBRESUL 

 
330 

 
R$ 61,29 

23 TUBO ISOLANTE TÉRMICO PARA USO EM AR 

CONDICIONADO, COM TECNOLOGIA ANTI- CHAMA, COM 

PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, CONFECCIONADO EM 

POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EXPANDIDO (PEBD) 

REVESTIDO COM FILME DE POLIETILENO ADITIVADO, COM 

DIÂMETROS INTERNOS EM 

POLEGADA ENTRE 1/4 E 7/8. 

 
 

 
METRO 

 
 
 
 
 

EPEX 

 
 

 
1460 

 
 

 
R$ 7,08 

2
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ID: 3986-7UTHOWSD

  
                       ESTADO DO PIAUÍ 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
   
 

 

 
Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

24 CABO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM 

POLIPROPILENO (PP), TRÊS VIAS (3 X 1,5 MM), ELEMENTO 

CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TIPO DE 

TÊMPERA: MOLE, CLASSE: 05, ELEMENTO ISOLANTE: 

COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO 

(PVC). 

 
 

 
METRO 

 
 
 

2M 

 
 

 
1600 

 
 

 
R$ 3,49 

25 CABO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO 

(PP), TRÊS VIAS (3 X 2,5 MM), ELEMENTO CONDUTOR: FIOS 

DE COBRE ELETROLÍTICO, TIPO DE TÊMPERA: MOLE, 

CLASSE: 05, ELEMENTO ISOLANTE: COMPOSTO 

TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO 

(PVC). 

 
 

 
METRO 

 
 
 
 

FIOPLUS 

 
 

 
1720 

 
 

 
R$ 5,16 

26 CABO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO 

(PP), TRÊS VIAS (4 X 1,5 MM), ELEMENTO CONDUTOR: FIOS 

DE COBRE ELETROLÍTICO, TIPO DE TÊMPERA: MOLE, 

CLASSE: 05, ELEMENTO ISOLANTE: COMPOSTO 

TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO 

(PVC). 

 
 

 
METRO 

 
 
 

2M 

 
 

 
1510 

 
 

 
R$ 5,64 

27 CABO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO 

(PP), TRÊS VIAS (4 X 2,5 MM), ELEMENTO CONDUTOR: FIOS 

DE COBRE ELETROLÍTICO, TIPO DE TÊMPERA: MOLE, 

CLASSE: 05, ELEMENTO ISOLANTE: COMPOSTO 

TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO 

(PVC). 

 
 

 
METRO 

 
 
 

2M 

 
 

 
760 

 
 

 
R$ 7,52 

28 COMPRESSOR ROTATIVO, PARA APARELHO 

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM 

CAPACIDADE DE 7000 A 12000 BTU/H, 

TENSÃO: 220 V. 

UNID. CRSS 165 R$ 555,00 

29 COMPRESSOR ROTATIVO, PARA APARELHO 

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 

18000 A 24000 BTU/H, 

TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

 

CRSS 

 
172 

 
R$ 576,00 

30 COMPRESSOR ROTATIVO, PARA APARELHO DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30000 A 

36000 BTU/H, 

TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

 

CRSS 

 
91 

 
R$ 724,00 

31 COMPRESSOR ROTATIVO, PARA APARELHO DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 48000 A 

60000 BTU/H, 

TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

CRSS  
54 

 
R$ 

1.700,00 

32 PLACA PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO 

SPLIT DE 7000 A 60000 BTU/H, MODELO UNIVERSAL, 

COM CONTROLE REMOTO E DISPLAY LUMINOSO 

INCLUSOS, TENSÃO: 220 V. 

 

 
UNID. 

 
 

MIGRARE 

 

 
215 

 

 
R$ 180,31 

33 FILTRO SECADOR, TIPO HERMÉTICO, 

TAMANHO DA CONEXÃO: 3/8 
UNID. 

 
HONGSEN 

200 R$ 57,24 

34 FILTRO SECADOR, TIPO HERMÉTICO, 

TAMANHO DA CONEXÃO: 1/2 
UNID. 

HONGSEN 
200 R$ 70,69 

35 FILTRO SECADOR, TIPO HERMÉTICO, 

TAMANHO DA CONEXÃO: 5/8 
UNID. 

HONGSEN 
200 R$ 81,96 

36 PAR DE FILTRO DE POEIRA PARA AR 

CONDICIONADO, LADOS DIREITO E ESQUERDO. 
 

PAR 
 

ELECTROLUX 

 
670 

 
R$ 45,30 

3

ID: 3986-7UTHOWSD

  
                       ESTADO DO PIAUÍ 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
   
 

 

 
Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

37 RECARGA COMPLETA DE GAS 

REFRIGERANTE R-22 OU R-410A, PARA 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 

12000 BTU/H. 

 
RECARGA 

 

SERVIÇO 

 
760 

 
R$ 145,00 

38 RECARGA COMPLETA DE GAS 

REFRIGERANTE R-22 OU R-410A, PARA APARELHOS DE 

AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 A 24000 

BTU/H. 

 
RECARGA 

 

SERVIÇO 

 
753 

 
R$ 155,00 

39 RECARGA COMPLETA DE GAS REFRIGERANTE R-22 OU 

R-410A, PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO 

SPLIT DE 30000 A 36000 BTU/H. 

 
RECARGA 

 

SERVIÇO 

 
311 

 
R$ 190,00 

40 RECARGA COMPLETA DE GAS REFRIGERANTE R-22 OU 

R-410A, PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO 

SPLIT DE 48000 A 60000 BTU/H. 

 
RECARGA 

 

SERVIÇO 

 
240 

 
R$ 202,05 

41 CONTROLE REMOTO PARA USO EM APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 60000 BTU/H, 

MODELO 

UNIVERSAL, COM PILHAS INCLUSAS. 

 
UNID. 

 

UP 

 
235 

 
R$ 50,58 

42 MOTOR AXIAL DA EVAPORADORA, PARA USO EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 

30000 BTU/H, TENSÃO: 

220 V. 

 
UNID. 

 

KOMECO 

 
286 

 
R$ 163,99 

43 MOTOR DA CONDENSADORA, PARA USO EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 A 

30000 BTU/H, TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

 

SPRINGER 

 
286 

 
R$ 178,00 

44 CAPACITOR, TIPO: PARTIDA, PARA USO EM APARELHOS DE 

AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACITÂNCIA: 30 UF A 55 

UF, 

TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

 

EOS 

 
342 

 
R$ 39,99 

45 CAPACITOR, TIPO: PERMANENTE, PARA USO EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 

CAPACITÂNCIA: 30 UF A 55 UF, 

TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

 

EOS 

 
342 

 
R$ 41,99 

46 SENSOR DE TEMPERATURA DA 

CONDENSADORA, PARA USO EM APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT, TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

 

CONSUL 

 
232 

 
R$ 66,99 

47 SENSOR DE DEGELO DA SERPENTINA DA 

EVAPORADORA, PARA USO EM APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, TENSÃO: 220 V. 

 
UNID. 

 

MIGRARE 

 
232 

 
R$ 73,99 

48 KIT COM 02 UNIDADES DE MÃO FRANCESA (SUPORTE) 

PARA CONDENSADORAS DE AR CONDICIONADO TIPO 

SPLIT DE 7000 A 30000 BTU/H, COM CAPACIDADE DE 

SUPORTE DE PESO DE ATE 50 KG, COM PARAFUSOS E 

BUCHAS. 

 

 
KIT 

 
 
 

JOINSUL 

 

 
361 

 

 
R$ 102,99 

49 KIT COM 02 UNIDADES DE MÃO FRANCESA 

(SUPORTE) PARA CONDENSADORAS DE AR CONDICIONADO 

TIPO SPLIT DE 36000 A 60000 BTU/H, COM CAPACIDADE DE 

SUPORTE DE PESO DE ATE 80 KG, RESISTENTE A ATÉ COM 

PARAFUSOS E BUCHAS. 

 

 
KIT 

 
 
 

JOINSUL 

 

 
210 

 

 
R$ 145,99 

 

 

 

 

 

4

ID: 3986-7UTHOWSD

  
                       ESTADO DO PIAUÍ 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
   
 

 

 
Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

 
LOTE II – SERVIÇOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS, FREEZERS E 

REFRIGERADORES 

 
VENCEDOR:  

 EFEX CONSTRUTORA LTDA  
CNPJ:  40.365.953/0001-78 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA QUANT. 
VALOR 

MÉDIO 

01 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 

BEBEDOUROS 
UNID. SERVIÇO 483 R$ 167,45 

02 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 

BEBEDOUROS 
UNID. SERVIÇO 483 R$ 173,52 

03 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREEZERS UNID. SERVIÇO 460 R$ 158,70 

04 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZERS UNID. SERVIÇO 460 R$ 169,63 

05 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 

REFRIGERADORES 
UNID. SERVIÇO 460 R$ 156,11 

06 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 

REFRIGERADORES 
UNID. SERVIÇO 440 R$ 172,98 

07 
MOTOR COMPRESSOR POTÊNCIA 1/4, NOVO 

(NUNCA USADO). 
UNID. EMBRACO 185 R$ 609,78 

08 
MOTOR COMPRESSOR POTÊNCIA 1/5, NOVO 

(NUNCA USADO). 
UNID. EMBRACO 180 R$ 534,58 

09 
MOTOR COMPRESSOR POTÊNCIA 1/6, NOVO 

(NUNCA USADO). 
UNID. EMBRACO 180 R$ 439,53 

10 
TERMOSTATO PARA BEBEDOURO, FREEZER 

E/OU REFRIGERADOR 
UNID. EOS 185 R$ 73,58 

11 
RELÉ PTC PARA BEBEDOURO, FREEZER E/OU 

REFRIGERADOR 
UNID. EOS 185 R$ 66,23 

12 
SENSOR DE TEMPERATURA PARA 

REFRIGERADOR 
UNID. CONSUL 185 R$ 72,10 

13 SENSOR DE DEGELO PARA REFRIGERADOR UNID. CONSUL 186 R$ 70,70 

14 
TUBO CAPILAR, CONFECCIONADO EM 

COBRE, PARA APLICAÇÃO EM BEBEDOUROS. 
UNID. AGT/LEAS 201 R$ 32,10 

 
15 

FILTRO SECADOR, COM SÍLICA, PARA 

APLICAÇÃO EM BEBEDOUROS, FREEZERS OU 
REFRIGERADORES 

 
UNID. 

 

EOS 

 
191 

 
R$ 31,10 

16 
FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA 

BEBEDOURO 
UNID. MICROTEK 831 R$ 63,31 

17 
TORNEIRA PARA BEBEDOURO, 

CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. 
UNID. KLA METAIS 320 R$ 33,89 

18 LÂMPADA PARA REFRIGERADOR UNID. EOS 220 R$ 9,43 

 
19 

RECARGA COMPLETA DE GAS 

REFRIGERANTE R134A PARA BEBEDOUROS, FREEZERS 

OU REFRIGERADORES. 

 
UNID. 

 

EOS 

 
542 

 
R$ 144,15 

 
20 

MICRO MOTOR (VENTILADOR) POTÊNCIA 1/4 

COM HÉLICE E SUPORTE PARA BEBEDOUROS OU 
REFRIGERADORES 

 
UNID. 

 

ELCO 

 
280 

 
R$ 85,00 

 
 

 

 

 

 

 

5

ID: 3986-7UTHOWSD

  
                       ESTADO DO PIAUÍ 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
   
 

 

 
Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 

1.  O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e 

Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou 

Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 

1. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de 

Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 

2. É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 

despesa. 

3. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 

distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão.  As cópias dos 

documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte 

integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 

4. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como 

nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação. 

 

 

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

LICITANTE  EFEX CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ 40.365.953/0001-78 INSC. ESTADUAL 196877245 

ENDEREÇO Rua Lemos Cunha 1100, sala 01, Bairro Ininga CEP 64.049-600 

CIDADE TERESINA– PI E-MAIL efexengenharialtda@gmail.com 

CONTATO PAULO ERNESTO CAMPELO FURTADO 

CPF 008.011.213-70 

RG 2276786 SSP PI FONE (86) 99807-2482 

 

 

 

 

 

6
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3986-PMMMPD88

 
 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 408/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35770/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO FUNDAMENTAL) DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.; 
CNPJ: 04.974.814/0002-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 81.789,94 (oitenta e um mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 550/999. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 409/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35770/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INTEGRAL) DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.; 
CNPJ: 04.974.814/0002-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 2.596,38 (dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 550/999. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 410/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35770/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL 4 E 5) DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.; 
CNPJ: 04.974.814/0002-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 20.092,17 (vinte mil, noventa e dois reais e dezessete centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 550/999. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 

1

ID: 3986-PMMMPD88

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 411/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35770/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO EJA) DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.; 
CNPJ: 04.974.814/0002-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 17.936,46 (dezessete mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 550/999. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35770/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO AEE) DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.; 
CNPJ: 04.974.814/0002-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 5.057,78 (cinco mil, cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.07; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/999. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 006 AO CONTRATO Nº 505/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29939/2025; 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 006 ao CONTRATO Nº. 505/2023 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PI e a empresa REDE ULTRACONECTA NET LTDA. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): REDE ULTRACONECTA NET LTDA; 
CNPJ: 20.657.697/0001-85; 
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 505/2023/SRP/PMP por mais de 03 (três) MESES, 
iniciando em 29 de junho de 2025 e findando em 29 de setembro de 2025 , que tem por objetivo a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO A REDE 
DE INTERNET, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE, A FIM DE ATENDER ÁS NECESSIDADES 
DAS VINTE E TRÊS (23) ESCOLAS mais o acréscimo de LINK FIBRA OPTICA (LINK COMPARTILHADO 
100 MB) PARA MAIS 02 (DUAS) ESCOLAS MUNICIPAIS (CRECHE TIA EUGENIA MAVIGNIER e CRECHE 
DIANA MARIA DE ALBUQUERQUER), conforme solicitado, nos termos da justificativa contida no OFÍCIO Nº 
194/2025 e parecer jurídico da Central de Licitações e Contratos Administrativos CLCA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 119/2022, conforme as disposições da Lei nº 10.520/02 e Lei 
Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2025.    

2

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

   

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 603/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): ANDRESSA BERTOLO; 

CPF: 019.XXX.XXX-63; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.       

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 604/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): DANILO DE CARVALHO MOURA; 

CPF: 051.XXX.XXX-08; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

1

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 605/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): EMANUEL LUIS DE MESSIAS ALVES; 

CPF: 931.XXX.XXX-87; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 606/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): FELIPE RIBEIRO MACHADO; 

CPF: 729.XXX.XXX-91; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 607/2025 

 

 VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): IAN SILVA RIBEIRO; 

CPF: 054.XXX.XXX-10; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 608/2025 

 

 VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): IBRAHIM ANDRADE DA SILVA BATISTA; 

CPF: 036.XXX.XXX-32; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.      

 

 

 

 

 

 

 

 

3

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 609/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): JOSÉ CLAUDIO NOBREGA DE ARAUJO; 

REGISTRO GERAL CPF: 656.XXX.XXX-49; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 610/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): LIGIA VIANA DE ARAUJO; 

CPF: 076.XXX.XXX-74; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 611/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): LUCAS DE MORAES ESCORCIO BRITO; 

CPF: 044.XXX.XXX-43; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 612/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): LUCAS KALED MILHOMEM MALAQUIAS DE OLIVEIRA; 

CPF: 063.XXX.XXX-57; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 613/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): MAYNARD GOMES DE SÁ QUIRINO; 

CPF: 068.XXX.XXX-04; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.       

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 614/2025 

 

 VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): LUCAS ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS; 

CPF: 069.XXX.XXX-62; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 

demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 

dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

6
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 615/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): NARA LUANA ALVES DE ALCÂNTARA ALBUQUERQUE; 
CPF: 604.XXX.XXX-42; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de  julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 ( noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 616/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

  CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): PAULA REGINA DA SILVA; 
CPF: 279.XXX.XXX-70; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de  julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 ( noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 
 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 617/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): RAFAEL DE ANDRADE CORREIA LIMA PORTELA; 
CPF: 017.XXX.XXX-38; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de  julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 ( noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 618/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): RAYMEL KESSEL VALIENTE; 

CPF: 067.XXX.XXX-47; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 619/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): RENAN SOUSA SERRA LIMA; 

CPF: 047.XXX.XXX-40; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de  julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 ( noventa mil reais).; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 620/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A):   SAMUEL LIMA DE ABREU; 
CPF: 002.XXX.XXX-12; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de  julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 ( noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025;  
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 621/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): SUHEDY SILVA REIS; 
CPF: 042.XXX.XXX-14; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 622/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): THAISSE RIBEIRO DA CRUZ; 
CPF: 030.XXX.XXX-03; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de  julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 ( noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.;  
VGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 8 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 623/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): VICTOR DE OLIVEIRA BESSA; 
CPF: 029.XXX.XXX-25; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 624/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29571/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): VITOR FIGUEIREDO CARNEIRO; 
CPF: 795.XXX.XXX-82; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 702/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ALICE DE MORAIS VERAS DA FONSECA;  
REGISTRO GERAL CPF: 056.xxx.xxx-85; 
OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 
Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa  e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 703/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): AMANDA BEATRIZ PERES TAVARES;  

CPF: 038.xxx.xxx-81; 

OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 

de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, 

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 

Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 
   

 

 

 

 

 

 

12

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 704/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ANDRESSA BERTOLO;  
CPF: 019.xxx.xxx-63; 
OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga 

horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de 

Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 

Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000; 

  VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
  DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 705/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): DIEGO ANDRADE DE SOUTO;  

CPF: 600.xxx.xxx-11; 

OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária de 40 

(quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da 

Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 

14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 706/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): ESTEVAO CARDOSO NASCIMENTO;  

CPF: 161.xxx.xxx-94; 

OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga 

horária de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de 

Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 

Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa  e dois 

centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.      

 

   
EXTRATO DE CONTRATO Nº 715/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MARIA EDUARDA MAGALHÃES PRADO PEDROSA;  
CPF: 009.xxx.xxx-97; 
OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 
Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 9 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 716/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MARIA VICTORIA SOUSA DIAS;  
CPF: 011.xxx.xxx-81; 
OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 
Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 717/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MAURICIO NASCIMENTO RIBEIRO FILHO;  
CPF: 069.xxx.xxx-74; 
OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 
Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa  e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 718/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MILLENA CARLA DE ALBUQUERQUE SILVA;  
CPF: 026.xxx.xxx-05; 
OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 
Lei 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa  e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 719/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): RAISSA CAJUBÁ DE BRITTO BACELAR CALDAS;  

REGISTRO GERAL CPF: 623.xxx.xxx-15; 

OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 

de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, 

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 

Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 720/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A):  SARAH MOREIRA QUEIROZ;  

CPF: 070.xxx.xxx-35; 

OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 

de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, 

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 

Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.       

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 721/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): ÚRSULO CORAGEM ALVES DE OLIVEIRA;  

CPF: 049.xxx.xxx-78;  

OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 

de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, 

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 

Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 722/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30439/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): VIVIAN SAEGER PIRES;  

REGISTRO GERAL CPF: 005.xxx.xxx-99; 

OBJETO: Contratação de médicos para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária 

de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba-PI, 

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da 

Lei 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 38.302,92 (trinta e oito mil trezentos e dois reais e noventa e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 

Fonte de Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 775/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34736/2025-PMP/PI;   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): CARLOS ROGERIO COSTA LAGO; 

CPF: 077.XXX.XXX-68; 

OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de  julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 ( noventa mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000;            

  VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
  DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
  INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

 

 

 

 

 

 

 

18
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 10 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

ID: 3986-M0NWG1H9

     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
                   CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 776/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34736/2025-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): PAULO EUDES CARNEIRO; 
CPF: 048.XXX.XXX-44; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as 
demandas dos serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de julho a 
dezembro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 20/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte 
de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

19

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3986-EWHNPDGG

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 

 

 

 
                                    
 
                          EXTRATO DE ATO ADMINISTRATIVO 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34292/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 
CONTRATADO: B F DE MENESES SOUSA; 
CNPJ: 44.474.719/0001-30; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de formulas especiais para 
atender as demandas dos processos de ordem judiciais e de processos administrativos de 
concessão de leites para crianças idosos e pessoas com deficiência em situação de 
vulnerabilidade comprovada decorrente da indisponibilidade de estoque e pela não finalização dos 
processos licitatórios regulares pregão eletrônico nº 036/2025, através da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Parnaíba – PI, para p período de 2(dois) meses de acordo com a 
demanda apresentada de acordo com o Ofício nº 06/2025 do setor de Leites onde fazem o 
controle de distribuição recurso vinculado a emenda parlamentar associada a portaria GM/MS Nº 
7.337 de 27 de junho de 2025 e 6.160 de17 de dezembro de 2024 de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 21/2025, Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07; 
Fonte de Recurso: 600/999/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 859.936,56 (oitocentos e cinquenta e nove mil novecentos e trinta e seis 
reais e cinquenta e seis centavos); 
PERÍODO: 90 (noventa) dias; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

ID: 3986-EWHNPDGG

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 602/2025- PMP/PI 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34292/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 
CONTRATADO: B F DE MENESES SOUSA; 
CNPJ: 44.474.719/0001-30; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de formulas especiais para 
atender as demandas dos processos de ordem judiciais e de processos administrativos de 
concessão de leites para crianças idosos e pessoas com deficiência em situação de 
vulnerabilidade comprovada decorrente da indisponibilidade de estoque e pela não finalização dos 
processos licitatórios regulares pregão eletrônico nº 036/2025, através da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Parnaíba – PI, para p período de 2(dois) meses de acordo com a 
demanda apresentada de acordo com o Ofício nº 06/2025 do setor de Leites onde fazem o 
controle de distribuição recurso vinculado a emenda parlamentar associada a portaria GM/MS Nº 
7.337 de 27 de junho de 2025 e 6.160 de17dedezembro de 2024 de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 21/2025, Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07; 
Fonte de Recurso: 600/999/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 859.936,56 (oitocentos e cinquenta e nove mil novecentos e trinta e seis 
reais e cinquenta e seis centavos); 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

2

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
OUTROS

ID: 3986-MNRLAW4C

RETIFICAÇÃO DE PORTARIAS

Na Portaria nº 440/2025, publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba – ANO XXVII - 
Nº 3968 – Caderno Único - do dia 25 de julho de 2025 - Pág. 03, onde se lê: R$ 2.120,16, 
Leia-se: 2.120,26 e onde se lê: 13.781,60, leia-se R$ 13.781,70.

Na Portaria nº 445/2025, publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba – ANO XXVII - 
Nº 3970 – Caderno Único - do dia 29 de julho de 2025 - Pág. 03, onde se lê: R$ 2.120,16, 
Leia-se: 2.120,26 e onde se lê: 13.781,60, leia-se R$ 13.781,70.

1
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 11 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

INEDITORIAIS
LICENÇAS AMBIENTAIS

ID: 3986-ZXOJIC67

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL (L.O) 

POSTÃO 8 PARNAÍBA PETROLEO LTDA, de CNP) 51.632.194/0001-89, torna público que 

requereu à Secretaria do Meio Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a renovação da Licença de 

Operação (L.O) e licença Ambiental, para comercio varejista de combustíveis para veículos 

automotores, no endereço Av. Princesa Isabel 720, Bairro São Francisco da Guarita, Parnaíba-P!. 

MIRA AA AA SERA A SARA SA 
cinto MEI LAO IA NAME AA

1

INEDITORIAIS
LICENÇAS AMBIENTAIS

ID: 3986-IELRZFQE

  LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

 

 

ANA PAULA PEREIRA, neste ato representante legal da empresa Construtora Vale 
Costa Ltda, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos – SEMAR, da Prefeitura Municipal de Parnaíba, Estado do Piauí, o 
pedido de LICENÇA AMBIENTAL, para um Loteamento Urbano, que será 
desmembramento em vinte e oito lotes (28) lotes, tendo o empreendimento uma 
área total de 5.000,00m², no terreno localizado no endereço: Rua Projetada A, S/N.º, 
Bairro Dirceu Arcoverde, na cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, objeto da Matrícula 
n.º 42198 do Livro de Registro Geral n.º 02, às ficha 01. 
 
 
 

________________________ 
Requerente 

 

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3986-PE7QPLYE

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3986-ATCPSERC

 
 
 
 
 

 

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 12 | Terça-feira, 19 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3986

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO (Interino)

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA

Rubens Sousa Ferreira

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Gustavo Costa de Lima e Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luiz Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3986
Iniciado: 19/08/2025 21:17:30
Disponibilizado: 19/08/2025 21:28:59
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-08-19T21:32:37-0300




